DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 419735

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:30 del dia 3/11/2022,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 419735 -

Renovacién de Licencias Varias parael MDI - Ad Referéndum - Plurianual

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 4fadc0790eb2b41890c6f489fd1c657d

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo
Entidad: Ministerio del Interior
UuocC: Ministerio del Interior
Cédigo SICP: 1022

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Se solicitaala convocante que brinde detalles sobre los trabajos de integracion arealizar entre Microsoft y
VMWARE y por lo cual estén solicitados técnicos certificados en VMWARE. Las buenas practicas
recomendables son que cada especialista realice configuraciones en el area de su especialidad, es decir, €
especialistaen VMWARE debe operar y trabajar dentro del entorno de VMWARE y el especidistade
MICROSOFT debe operar y trabajar dentro del entorno de MICROSOFT. Si la convocante yatiene
infraestructura VMWARE bajo soporte entonces ¢Por que solicita gente capacitada en VMWARE en un llamado
de Microsoft? Se solicita amablemente ala convocante que suprima los requerimientos de VMWARE y que
mantenga | os requerimientos de Microsoft parano limitar ni direccionar €l [lamado a ciertas empresas.

19-10-2022

14:56:41

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

La empresa adjudicada debera integrar los productos de ambos items solicitados en el presente Ilamado ala
infraestructura critica de V mware/Windows que posee la convocante (Servidoresy escritorios virtuales). Es
responsabildad de la convocante asegurarse de que la oferente que sea adjudicada posee |os minimos
conocimientos tecnicos sobre |os productos utilizados en lainfaestructura critica de la convocante, razon por la
cual se solicitan dichas certificaciones TECNICAS. La convocante ha verificado y como minimo 8 empresas
locales cumplen con lo establecido segun la pagina del fabricante Vmware. Por lo tanto favor cumplir con lo
especificado en el PBC

24-10-2022

10:55:00

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Se solicita amablemente ala convocante que aclare si es que la empresa adjudicada deberé operar y trabajar
sobre infraestructura de VMWARE correspondiente a otros contratos anteriores. De ser afirmativa la respuesta,
se solicita que brinde detalles sobre lainfraestructura VMWARE sobre la cua se debe trabajar, ya que se estéan
mezclando fabricantesy contratos en este llamado publico. Se solicita ala convocante mayor claridad, ¢Por que
se solicita capacidad técnica VMWARE en un llamado de MICROSOFT?

19-10-2022

14:59:54

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

La empresa adjudicada deberaintegrar |os productos de ambos items solicitados en €l presente [lamado ala
infraestructura critica de V mware/Windows que posee la convocante (Servidoresy escritorios virtuales). Es
responsabildad de la convocante asegurarse de que la of erente que sea adj udicada posee 10s minimos
conocimientos tecnicos sobre los productos utilizados en la infaestructura critica de la convocante, razon por la
cual se solicitan dichas certificaciones TECNICAS. La convocante ha verificado y como minimo 8 empresas
locales cumplen con lo establecido segun la pagina del fabricante Vmware. Por lo tanto favor cumplir con lo
especificadoen el PBC

24-10-2022

10:55:56

E

Consulta Realizada

Fecha

Hora
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Listado de Consultas

Solicitamos ala convocante eliminar o establecer como opcionales |as certificaciones de VMWare, dado que no 20-10-2022 09:45:27
se esta adquiriendo ningunalicencia de VMWARE.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La empresa adjudicada deberaintegrar |os productos de ambos items solicitados en €l presente [lamado ala 24-10-2022 10:57:02
infraestructura critica de V mware/Windows que posee la convocante (Servidoresy escritorios virtuales). Es
responsabildad de la convocante asegurarse de que la oferente que sea adjudicada posee |os minimos
conoci mientos tecnicos sobre |os productos utilizados en lainfaestructura critica de la convocante, razon por la
cual se solicitan dichas certificaciones TECNICAS. La convocante ha verificado y como minimo 8 empresas
locales cumplen con lo establecido segun la pagina del fabricante Vmware. Por lo tanto favor cumplir con lo
especificadoen el PBC
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante establecer como opciona el modelo de licenciamiento CSP, dado que las licencias 20-10-2022 09:47:14
pueden ser adquiridas como renovacion bajo Enterprise Agreement o MPSA, sin embargo, se estdlimitando aun
modelo especifico de licenciamiento
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se podran presentar otras opciones de licenciamiento de los mismos productos solicitados. Remitirse ala Adenda 24-10-2022 10:58:04
1
CONSU
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante incluir requisitos tecnicos acordes a los items solicitados, como Microsoft/Office 20-10-2022 09:48:28
365, Windows Server de versiones mas actuales, etc
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L os requerimientos en cuanto a versiones de certicaciones son minimos, es decir, se aceptaran certifcaciones de 24-10-2022 10:59:07
versiones superiores siempre y cuando sean del mismo producto mencionado.Por lo tanto favor cumplir con lo
especificadoen el PBC
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si esto es unarenovacion de licencias? en caso de ser asi favor indicar el modeloy 20-10-2022 09:49:34
numero de contratos vigentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Todos |os datos acerca de contratos seran brindados a la empresa adjudicada ya que no son relevantes al 24-10-2022 10:59:41
momento de la presentacion de ofertas.Por |o tanto favor cumplir con o especificado en el PBC
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante establecer requisitos de certificacion acordes a los items solicitados en este llamado. 20-10-2022 09:50:25
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La empresa adjudicada deberaintegrar los productos de ambos items solicitados en el presente [lamado ala 24-10-2022 11:00:17
infraestructura critica de V mware/Windows que posee la convocante (Servidoresy escritorios virtuales). Es
responsabildad de la convocante asegurarse de que la oferente que sea adjudicada posee |0s minimos
conocimientos tecnicos sobre |os productos utilizados en lainfaestructura critica de la convocante, razon por la
cual se solicitan dichas certificaciones TECNICAS. La convocante ha verificado y como minimo 8 empresas
locales cumplen con lo establecido segun la pagina del fabricante Vmware. Por lo tanto favor cumplir con lo
especificado en el PBC
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante, eliminar o modificar €l requisito de certificacion Windows Server 2012 yaque el 20-10-2022 09:51:33
mismo no se encuentra viegente, e inclusive esa version yano cuenta con soporte del fabricante
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Los requerimientos en cuanto a versiones de certicaciones son minimos, es decir, se aceptaran certifcaciones de 24-10-2022 11:01:37
versiones superiores siempre y cuando sean del mismo producto mencionado.Por lo tanto favor cumplir con lo
especificado en el PBC
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante actualizar 1os requisitos de capacidad técnica a las versiones que son solicitadas en 20-10-2022 09:52:48
este proceso.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La empresa adjudicada deberaintegrar los productos de ambos items solicitados en €l presente [lamado ala 24-10-2022 11:02:10
infraestructura critica de V mware/Windows que posee la convocante (Servidoresy escritorios virtuales). Es
responsabildad de la convocante asegurarse de que la of erente que sea adj udicada posee 10s minimos
conoci mientos tecnicos sobre los productos utilizados en la infaestructura critica de la convocante, razon por la
cual se solicitan dichas certificaciones TECNICAS. La convocante ha verificado y como minimo 8 empresas
locales cumplen con lo establecido segun la pagina del fabricante Vmware. Por lo tanto favor cumplir con lo
especificado en el PBC
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: TIAXIOM SA. - RUC: 80099642-9 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508002770 Péliza Alianza Garantia Segurosy 21-10-2022 03-11-2022 13-03-2023

Reaseguros SA.

Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 2

ABIERTO - RUC: 80013889-9

1508055248-ENDO0O Péliza La Consolidada de Seguros 31-10-2022 02-11-2022 20-02-2023
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43233203-9999 | Software de seguridad para estaciones de trabajo ? 36 meses de suscripcion 330
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TIAXIOM SA. - Vmware Vmware Vmware Carbon EEUU 1.513.176 499.348.080
80099642-9 Black Endpoint
DATA SYSTEMSSA  [VMWare VMWare VMWare Carbon USA Software de seguridad de 1.620.075 534.624.750
EMISORA DE Black Endpoint evaluacion de vulnerabilidad
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 43231512-9991 | Software de Seguridad para servidores fisicosy virtuales para Windows Server ? 36 meses de suscripcion 20
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TIAXIOM SA. - Vmware Vmware Carbon Black EEUU 1.537.500 30.750.000
80099642-9 Workload
DATA SYSTEMSSA  [VMWare VMMWeare VMWare Carbon USA Software de virtualizacion 1.750.000 35.000.000
EMISORA DE Black Workload
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 43233004-002 Suscripcién de Office 365 Enterprise E1 250
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TIAXIOM SA. - Microsoft Microsoft Suscripcién de EEUU 5.075.127 1.268.781.750
80099642-9 Office 365
Enterprise E1
DATA SYSTEMS SA Microsoft Microsoft Suscripcién de USA Licencia Office 4.882.064 1.220.516.000
GAPITAL ABIERTO Office 365
80013889-9 Enterprise E1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
4 43233004-002 Suscripcién de Office 365 Enterprise E3 100
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TIAXIOM SA. - Microsoft Microsoft Suscripcién de EEUU 10.861.491 1.086.149.100
80099642-9 Office 365
Enterprise E3
DATA SYSTEMS SA Microsoft Microsoft Suscripcion de USA Licencia Office 11.048.405 1.104.840.500
GAPITAL ABIERTO Office 365
200138899 Enterprise E3
03-11-2022 3 de 4




)ONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodaslas Ofertas

1- LoteTota
Oferente Precio Fecha Hora Estado
TIAXIOM SA. - 80099642-9 2.795.028.930 03-11-2022 08:20:17.704 Etapa de Puja

Codigo Verificador:

449811 2cfafbf57a66€73500098702b1

TIAXIOM S.A. - 80099642-9 2.885.028.930 03-11-2022

08:00:44.284

Propuesta

Codigo Verificador:

b586d028aa53fbec131ae2e52403819¢

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 2.894.981.250 03-11-2022
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

08:00:44.283

Propuesta

Codigo Verificador:

3f09261798e28715d812€73f8880b2304

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTotal
Oferente Mejor Precio
TIAXIOM S.A. - 80099642-9 2.795.028.930
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 2.894.981.250
- 80013889-9
Items Ganados por Proveedor
Proveedor: 80099642-9 - TIAXIOM SA.
Item Precio Ganador
1- LoteTotal 2.795.028.930

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 03-11-2022 08:11:51.692
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 03-11-2022 08:12:58.850
Todos los precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 03-11-2022 08:14:17.917
Sefiores esperamos mejores of ertas. 03-11-2022 08:14:32.716
Atencion pasamos a la etapa de puja. 03-11-2022 08:14:36.917
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 03-11-2022 08:14:41.728
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 03-11-2022 08:26:17.794
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 03-11-2022 08:29:59.869
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 03-11-2022 08:29:59.947

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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